
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«Гертминская средняя общеобразовательная школа им. Абдулмуслимова М.А.» 

У О Администрации МР «Казбековский район»
http://mail.ru/368148. с.Гертма Казбековский район
gertmamsosh@mail.ru

ПРИКАЗ № 122
15.05.2023 г.

О создании Центра образования 
естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273- ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации»; приказом МО РД № 11 -12-08/21 от 15 января 
2021г. «О создании и функционировании в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно­
научной и технологической направленностей «Точка роста» в Республике Дагестан в 2021 
году»; приказом МО РД № 11-02-1210/22 от 29.11.2022 г. «О реализации в 2023 году 
мероприятий федерального проекта «Современная школа» на основании решения 
педагогического совета школы № 7 от 02.06.2023г., в целях организации деятельности Центра 
«Точка роста» в МКОУ «Гертминская СОШ имени Абдулмуслимова М.А.»

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1 .Создать с 1 сентября 2023 г. на базе МКОУ «Гертминская СОШ имени 
Абдулмуслимова М.А.» Центр образования естественнонаучной и технологической 
направленностей «Точка роста».
2. Руководителем Центра образования естественнонаучной и технологической 
направленностей «Точка роста» назначить Абдулбасирову Раисат Магомедовну.
3. Утвердить:

3.1. Положение о Центре образования естественнонаучной и технологической 
направленностей «Точка роста» (приложение №1);

3.2. Медиаплан по информационному сопровождению создания и функционирования 
Центра образования естественнонаучной и технологической направленностей «Точка 
роста» (приложение №2);

3.3. Примерное штатное расписание Центра (приложение №3);
3.4. Функции Центра по обеспечению реализации основных и дополнительных 

общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного, технического и 
гуманитарного профилей на территории Республики Дагестан в рамках федерального проекта 
«Современная школа» национального проекта «Образование» (приложение №4);

3.5. План мероприятий по созданию и функционированию Центра (приложение №5);
3.6. План учебно-воспитательтых, внеурочных и социокультурных мероприятий Центра 

(приложение №6);
3 .7. Порядок решения материально-технических и имущественных вопросов Центра 

гие №7).
й^за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

лы Абдулмуслимова З.М

http://mail.ru/368148
mailto:gertmamsosh@mail.ru

